
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

Článek l.
Smluvní strany

l. Česká republika -
právní forma:
sídlo:
ID DS:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
organizační složka státu zřízená zákonem
Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
yvfab6e
ředitelem brig. gen. hig. Františkem Menclem
70882525
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH)

(dále jen ,,kupující")
2. A G l HK spol. S r.o.

sídlo: Hradec Králové 3, Špitálská 182/3, PSČ 500 03
ID DS: rqzij6n
zastoupená: jednatelem Ing. Alešetn Pražákem
IČO: 47450291
DIČ' CZ47450291

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 2367.

(dále jen ,,prodávající")

Článek ll.
Předmět srnlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje, že kupujicíľnu odevzdá za podmínek v ní
sjednaných předmět koupě - 4 ks aplikačních serverů dle technické a cenové
specifikace uvedené v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy, a umožni
kupujicimu nabýt k němu vlastnické právo (dále jen ,,přednNSt koupě").

2. KupujÍcÍ se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu
v souladu s ČI. VI.

3. Materiály a výrobky, které jsou nutné k plnění podle této smlouvy, budou kvalitativně
sÉandardní pro trh v České republice a budou splňovat požadavky stanovené právními
předpisy a českými technickými normami.

l



4, Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka prodávajícího ze drie 16. 7. 2020, která
byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem HSHK-1479/2020 vybrána
jako ekonomicky nejvýhodnější.

Článek j||.
Předáni a převzetí předmětu koupě

1. O předáni a převzetí předmětu koupě bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve dvou
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotoveni dodacího |istLÍ.

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud nebude dodán
v souladu s touto smlouvou v ujednaném množství, jakosti a provedení. Důvody
odmÍtnutí převzetí sdělí kupujÍcÍ prodávajÍcÍmu písemně, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního terminu předání předmětu koupě, Na následné předání
předmětu koL|pě se použije ustanovel1í odstavce l.

3. Prodávajlci prohlašuje, že předřnět koupě neřná právni vady ve smyslu § 1920 OZ, je
nový, nepoužívaný a plně funkční.

Článek lV.
Doba a místo plněni

1. prodávajĹcĹ je povinen odevzdat kupujichnu předmět koupě nejpozději do osmi (b) týdnů
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 30. listopadu 2020,

2. Místem dodáni předmětu koupě je Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje,
Pražská 230/153Z, 500 04 Hradec Králové.

3, Prodávajici se zavazuje informovat kupujÍcÍho o termínu dodání předmětu koupě
telefonicky nejméně tři (3) dny předem.

4. Předmět koupě bude dodán okamžikem převzetí kupujícím po potvrzení dodacího listu.
Převzetím předmětu koupě a podpisem dodacího listu je pověřen

Článek V.
Vlastnické právo k předrnětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k předniětu koupě okamžikem jeho převzetí
od prodávajiciho.

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujÍcĹho okamžikem převzetí
předmětu koupě od prodávajíciho.

Článek Vi.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná ve výši 789,341,00 KČ bez DPH, DPH
21 % 165,762,00 KČ, cena celkem vC. DPH 955.103,00 Kč, slovy: devět set padesát pět
tisíc jedno sto tři korun českých, přičemž sazba DPH bude v případě její změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Kupní cena dle specifikace předmětu
koupě je uvedena v příloze této smlouvy.

2. Cena bez DPH stanovená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré
náklady spojené s koupí předmětu koupě (dopravu do místa plnění, clo, skladovánI,
balné, apod.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury předané prodávajicim při převzetí předmětu
koupě kupujíckn. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajľám musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť'
ceny předmětu koupě bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu předmětu koupě včetně
DPH.

2



4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne předáni faktury kupLÉjÍcímu.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajÍcÍho. Pokud
kupLljÍcí uplatni nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury,
není kupujíd povinen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit jeho cenu.
Okamžikem odstranění vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu
koupě nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně
závdavek.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. Vtakovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny
předmětu koupě. Okarnžikeni doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

8. prodávající je povinen vystavit a prokazatelně doručit kupujícímu fakturu za dodáni
předmětu koupě objednaného a řádně dodaného a převzatého v daném kalendářním
roce nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku. Bude-ii faktura doručena
kupujícknu v období od 16. prosince kalendářního roku (včetně), v nětnž byl předmět
koupě dodán, mění se splatnost takové faktury na šedesát (60) kalendářnIch dnů ode
dne jejího doručení kupujíámu bez ohledu ľla údaje o splatnosti uvedené na faktuře.

Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

prodávající se zavazuje, že při dodání předmětu koupě neporuší práva třetích osob,
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševrúniu vlastnictví, zejména
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávajici se zavazuje, že
kupujícInw uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou újmu,
které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícknu
v souvislosti s porušením povinnosti prodávajiciho dle předchozí věty.

Článek VIli.
Povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujíckn a
nesmí je zpřístLĹpnit bez písemného soLlh[asu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o infortnace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím přís|ušného orgánu.
2. ProdávajÍcÍ je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy

všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě kupLijÍcÍmu dle této
smlouvy,

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet íia dodání
předmětu koupě dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sáin.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

3



Článek lX.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

í. V případě nedodrženi terminu dodáni a předání předmětu koupě podle ČI. Ill. a lV, ze
strany prodávajícího, v případě nepřevzetí předmětu koupě kupujícím z důvodu vad
předmětu koupě nebo v případě prodlenI pi'odávajiciho s odstraněním vad předmětu
koupě je prodávající povinen Llhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové
kupní ceny za každý případ a každý i započatý kalendářní den prodlenI.

2. Jestliže se jakékoli prohlášení prodávajÍcÍho podle ČI. VIl. ukáže nepravdivým nebo
zavádějícím nebo prodávajÍcÍ poruší jiné povinnosti dle ČI, VIl., zavazuje se uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoliv povinnost podle ČI, Vlll., zavazuje se prodávajÍcĹ
uhradit kupljjÍcÍnlu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

4. KupujÍcÍ je povitien zaplatit µ"odávajicimu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlenI ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení,

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich Llp|atnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody v plném rozsahu, ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět
koupě.

7. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujicího
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě o vÍce než sedni (7) kalendářních
dnů;

b) neodstraněni vad předmětu koupě ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřístupnění
předmětu koupě prodávajícRnu k odstranění vady;

C) nepravdivé nebo zavádějIcí prohlášení prodávajiciho podle ČI. Vil.;

d) porušeni jakékoli povinnosti prodávajíciho stanovené v ČI. VIl. nebo ČI. Vlll.;

e) postup prodávajícího při dodání předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

8. KupujĹcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajIcího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadkL|, pokud to právni předpisy unložňujÍ;

b) insolvenčnI návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízenÍ:

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

9. Prodávajkí je oprávněn od smlouvy odstoLlpit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodleni
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kaleľ)dářních dni.

10. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okanižikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy drLlhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

11. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prod|eľ11 jsou včetně DPH.

Článek X.
Odpovědnost za vady, záruka a sankce za její nedodrženi

1. Prodávajíá odpovídá za to, že předmět koupě je v souladu s právními předpisy Cr.

4



2. prodávajici poskytuje záruku za jakost předmětu koupě po dobu pěti (5) let od data
předáni kupujiámu. Zárukou je myšleno mj. zajištění podpory výrobce zařízeni,
dostupnost náhradních dílů i případných softwarových opravných balíčků a firmwarů.

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupujÍcÍ nemůže používat předmět koupě pro
jeho vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ.

4. KupujIci oznámi vady nebo poruchy předmětu koupě prodávajÍcÍmu nebo výrobci
zařIzenI bez zbytečného odkladu poté, co vadu nebo poruchu zjistil, nejpozději však do
pěti (5) let od odevzdáni předmětu koupě, K oznámení dojde způsobem pro
prodávajíciho obvyklým a běžným. Uplatnit nároky z odpovědnosti za vady nebo poruchy
předmětu koupě m úže kupujÍcÍ dle své volby. Pokud kupující uplatni nárok na odstranění
vady nebo poruchy předmětu koupě, zavazuje se prodávajici vlastními silami nebo
prostřednictvím určeného poskytovatele servisních služeb zahájit řešeni odstraněni této
vady nejpozději příští pracovni den (Next Business Day) ode dne oznámeni vady nebo
poruchy předinětu koupě, nejpozději však dojde k odstraněni vady nebo poruchy do třiceti
(30) dnů ode dne jejího oznámení.

ČJlánek XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l.

2, ProdávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajĹcÍ společně s předmětem koupě předá kupujicňnu veškeré dokumenty
potřebné k užívání předmětu koupě.

4, prcdávajIcí je povinen dokumenty souvisejici s prodejem předrnětLl koupě dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období,
ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny předmětu koupě, popř. k poslednímu
zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými
kontrolními orgány.

5, Prodávajícj je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů.

6. prodávající bez jakýchkoliv výhrad soul¶as1 se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. Tato smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto sinluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí
s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejněni této smlouvy v registru
smluv zajisti kupující.

7. Prodávajid výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

Článek XII.
Závěrečná ujednáni

1, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu či. XI. odst. 6.

2. Tato sínlouva se řídí podle § 2079 a násl. OZ.

3, Smluvní strany v souladu s ustanovenín1 § 558 odst. 2 oz vylučujI použiti obchodních
zvyklosti na právni vztahy vzniklé z této smlouvy.

5



4.. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanýtni písemnými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
věcně a místně příslušným soudem,

6. Stane-li se některé ustanoveni
ustanoveni této smlouvy, která
zavazují neprodleně dohodou
platným, které nejlépe odpovídá
Do té doby platí odpovÍdajíci
republiky.

této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních
zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě
nahradit ustanoveni neplatné novým ustanovením
původně zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného.

úprava obecně závazných právních předpisů České

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této sm|oLlvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupující
a jeden (l) pmdávajIcL

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy

V Hradci Králové dne

brig. gen. Ing. František Mencl
řed itel HZS Královéhradeckého kraje

V Hradci Králové dne

" Dicjitálně podepsalIng. Ales 1ng,Aleš Pražák
" " Datum: 2020.08.04Prazak ,9,02:39 +02'00'

Ing. Aleš Pražák
jednatel A G [ HK spol. s r.o,

6



Příloha č, í: Cenová specifikace

1. Cenová SPECIFIKACE

Název položky Počet Cena za 1 kus v Kč Cena za 1 kus v KČ
kusů bez DPH včetně DPH

Aplikační server Dell PowerEdge R 7525 4 197.335,00 238.776,00

y Kč ' '

Cena celkem za 4 ks bez DPH: 789.341,00

DPH 21 % za 4 ks: 165.762,00

Cena celkein za 4 ks VC. DPH: 955.103,00

3.8.202U
Ce,íil1ká'

Xkncl
Q'iíä.ifie,l C..

I'i,,h,n4 ,In. 21.12 !9ů U








